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1778
Barock Kommode
Braunschweig, um 1760. 

Nussbaum. Obstholz. 84 x 113 x 59 cm. 
Rest.bed. 

Auf vier gedrungenen Kugelfüßen. 
Dreifach bombierter Korpus mit 
drei Schubladen, reich verziert mit 
geschwungenen Intarsien. Als Abschluss 
eine geschweifte, profilierte Deckplatte.  
(79156/0032) 

2.000.- bis 3.500.- EUR

1779
Barock Runddeckeltruhe
Braunschweig, 18,. Jh. 

Nussbaum. Pflaume. Obstholz. 76,5 x 126 
x 56 cm.

Rechteckiger Korpus mit vier 
geschweiften Füßen. Reich verziert 
mit Bandintarsien. Als Abschluss ein 
bombierter Deckel. 
(79156/0026) 

800.- bis 1.250.- EUR
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1780
Barock Kommode
Deutschland, um 1760. 

Nussbaum. Obstholz. 82 x 106 x 68 cm. 

Auf geschweifter Zarge mit vier Füßen. 
Bombierter Korpus mit drei Schubladen. 
Als Abschluss ein profilierte Deckplatte. 
(79156/0009) 

1.500.- bis 1.900.- EUR

1781
Barock Kommode 
Deutschland, um 1760. 

Nussbaum. Mahagoni. 76,5 x 144 x 62 
cm. 

Auf einer geschweiften Zarge. Zweifach 
bombierter Korpus mit drei Schubladen. 
Als Abschluss eine profilierte, 
geschwungenen Deckplatte. 
(79156/0019) 

1.500.- bis 2.300.- EUR
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1783
Große Konsole im Rokoko Stil 

Eisen. 81 x 180 x 58,5 cm. 

Auf acht geschwungenen Beinen. 
Bombierter Korpus reich verziert mit 
Rankenwerk sowie Akanthusblattdekor. 
Die Deckplatte fehlt. 
(78370/0089) 

1.800.- bis 2.900.- EUR

1784
Kriegskasse
17/18. Jh. 

Eisen. 41 x 62 x 42 cm. 

Rechteckiger Korpus mit seitlichen 
Griffen. Die Truhe kann nur 
mit Vorhängeschlössern abgesperrt 
werden
(79354/0031) 

400.- bis 800.- EUR

1782
Barock Schrank 
18. Jh. 

Nussbaum. Obstholz. 259 x 191 x 72 cm. 

Auf vier gedrungenen Kugelfüßen. 
Hochrechteckiger Korpus mit zwei 
Rahmen, verziert mit profilierten 
Kassetten. Als Abschluss ein bombierter, 
profilierter Kranz. 
(79354/0001) 

800.- bis 1.500.- EUR



335Kastern Hannover 11/2023	 Möbel  |  Lampen  |  Spiegel

1785
Paar Barock Säulen
Süddeutschland, 18. Jh. 

Holz gefasst. H. bis 166 cm. Rest.bed. 

In sich gedrehter Säulenschaft mit reliefplastisch 
gearbeitetem Dekor aus Weinranken. Als Abschluss ein 
Kapitell. 
(79493/0001) 

2.000.- bis 3.000.- EUR

1786
Kommode 
England, um 1800. 

Mahagoni. Esche. Obstholz. 90,5 x 94 x 50,5 cm. Rest.bed.

Auf vier Klotzfüßen. Hochrechteckiger Korpus mit fünf 
Schubladen. Hinter der obersten Schublade befindet sich 
ein 
Schreibfach. Als Abschluss eine gekantete Deckplatte. 
(79354/0043) 

500.- bis 780.- EUR

1787
Paar Barock Stühle 
Um 1800. 

Buche. 45/112 x 52 x 44 cm. Best. 
(79354/0065) 

150.- bis 290.- EUR

1788
Barock Kommode
Braunschweig, um 1760. 

Nussbaum. Obstholz. 75 x 104 x 56,5 cm. Rest.bed.

Auf vier gedrungenen Kugelfüßen. Zweifach geschweifter 
Korpus mit drei Schubladen, reich verziert mit 
Bandintarsien. Als Abschluss eine profilierte Deckplatte mit 
Geheimfach. Durch einen Hebel in der ersten Schublade 
läst sich die Deckplatte anheben. 
(79509/0006) 

1.200.- bis 1.900.- EUR



336 Möbel  |  Lampen  |  Spiegel	 Kastern Hannover 11/2023

1789
Barock Aufsatzsekretär
Deutschland, 18. Jh. 

Nussbaum. Obstholz. 190 x 106 x 59 cm. 
Rest.bed. 

Auf vier Kugelfüßen. Hochrechteckiger 
Korpus mit vier Schubladen sowie einer 
Schrägen Schreibplatte. Reich verziert 
mit Bandintarsien. Darüber ein Aufsatz 
mit einer Tür, flankiert von Schubladen. 
(79156/0001) 

3.500.- bis 4.800.- EUR

1790
Barock Pfeilerschrank 
Deutschland, 18. Jh. 

Nusbaum. Obstholz. 144 x 58,5 x 40 cm. 
Rest.bed.
- Gutachten Nr. 2023/ von Günther 
Heckmann, Hollenstedt und 
CITES-Bescheinigungen und 
Vermarktungsgenehmigung für 
Europäische Union Nr. /2023 liegen vor.

Auf vier gedrungenen Kugelfüßen. 
Hochrechteckiger Korpus mit 
Balustersäulen sowie einer Mitteltür, 
flankiert von Liesen. Reich verziert mit 
ebonisierten Intarsien. Als Abschluss ein 
gesprengter Giebel. 
(79459/0022) 

1.500.- bis 2.800.- EUR

1791
Biedermeier Beistelltisch
Deutschland, um 1840. 

Kirsche. 81 x 59 x 49 cm. Best. 

Auf vier konischen Beinen. Gerade 
Zarge mit zwei Schubladen, verziert mit 
ebonisierten Intarsien. Als Abschluss eine 
Deckplatte. 
(79459/0031) 

250.- bis 350.- EUR
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1792
Barock Sekretär
Deutschland, 18. Jh. 

Nussbaum. Obstholz. 112,5 x 100 x 51 
cm. Rest.bed. 

Auf vier gedrungenen Kugelfüßen. 
Korpus mit drei Schubladen sowie 
einer schrägen Schreibplatte, reich 
verziert mit Intarsieneinlagen sowie 
einer Sternintarsie. Als Abschluss eine 
Deckplatte mit drei Schubladen. 
(79459/0028) 

1.800.- bis 2.500.- EUR

1793
Louis Seize Kommode
Um 1800. 

Esche. Mahagoni. Obstholz. 85,5 x 96 x 
54 cm. 

Auf vier kannelierten Füßen. Rechteckiger 
Korpus mit drei Schubladen, flankiert 
von ebonisierten Halbsäulen. Als 
Abschluss eine Deckplatte, reich verziert 
mit Intarsieneinlagen. 
(79459/0005) 

1.000.- bis 1.500.- EUR

1794
Biedermeier Beistelltisch 
Deutschland, 19. Jh. 

Esche. 77 x 58 x 43 cm. Rest.bed. 
(79459/0027) 

250.- bis 490.- EUR
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1796
Seltener Barock Aufsatzsekretär
Ortmann/Kopenhagen/Dänemark, um 1770.
Zuschr. 

Nussbaum. 278 x 140 x 65 cm. Rest. 
-Lit.: Kreisel/ Himmelheber, Die Kunst des deutschen
Möbels, München 1970, Bd. 2, Abb. 852-854.

Auf vier ausgestellten Rocaillenfüßen mit geschweifter 
Zarge. Korpus mit gekannteten, kannelierten Wangen 
sowie drei bombierte Schubladen und einer kleinen 
Schublade. Hinter der schrägen Schreibplatte befindet 
sich eine Mitteltür flankiert von diversen Schubladen und 
einem Geheimfach. Darüber ein hochrechteckiger Aufsatz 
mit zwei Rahmentüren. Als Abschluss ein geschweifter, 
profilierter Kranz, bekrönt mit einer prächtigen 
Rocaillenkartusche.

Mathias Ortmann zählte zu den besten Ebenisten 
Skandinaviens. Er eröffnete im Jahre 1727 seine erste 
Werkstatt in Kopenhagen. Bald darauf wurde er zum 
Hoflieferanten des dänischen Königshauses ernannt. 
(79084/0001) 

10.000.- bis 15.000.- EUR

1795
Seltene Rokoko Kommode
Matthias Ortmann/Kopenhagen/Dänemark, um 1770.
Zuschr. 

Nussbaum. Vergoldet. 92 x 63 x 51 cm. Rest. 
.-Lit: Kreisel, Heinrich: Die Kunst des deutschen Möbels, 
Bd.2. München 1970, Typ vgl. Abb. 852 und 853. 

Auf vier ausgestellten Beinen. Geschweifte Zarge mit 
Akanthusblatt- und Gitterwerkdekor sowie Rosenblüten. 
Dreiseitig bombierter Korpus mit drei geschwungenen 
Schubladen. Als Abschluss eine profilierte Deckplatte.  

Mathias Ortmann zählte zu den besten Ebenisten 
Skandinaviens. Er eröffnete im Jahre 1727 seine erste 
Werkstatt in Kopenhagen. Bald darauf wurde er zum 
Hoflieferanten des dänischen Königshauses ernannt. 
(79084/0002) 

2.500.- bis 4.000.- EUR
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1798
Biedermeier Vitrine
19. Jh. 

Mahagoni. Obstholz. 205 x 99 x 51,5 cm. 

Auf vier konischen Füßen mit gerader 
Zarge. Hochrechteckiger, dreiseitig 
verglaster Korpus mit Sternsprossen 
sowie Vollholzsäulen. Als Abschluss ein 
Spitzgiebel. 
(79393/0017) 

400.- bis 980.- EUR

1797
Seltene Empire Vitrine
Norddeutschland, um 1800. 

Mahagoni. 163,5 x 82 x 56,5 cm. Rest.bed. 

Gerader Sockel mit getreppter 
Schublade als Geheimfach. Korpus 
mit einer Schublade sowie einem 
dreiseitig verglasten Vitrinenaufsatz mit 
korinthischen Säulen. Als Abschluss ein 
getreppter, profilierter Kranz. 
(79485/0001) 

1.500.- bis 2.500.- EUR
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1800
Biedermeier Kommode
Norddeutschland, um 1820. 

Mahagoni. 78,5 x 79 x 45,5 cm. 

Auf vier konischen Beinen. Gekanteter 
Korpus mit zwei Schubladen, verziert mit 
ebonisierten Lisenen. Als Abschluss eine 
Deckplatte. 
(79483/0006) 

1.400.- bis 1.900.- EUR

1801
Empire Blenderschrank 
Frankreich, um 1810.

Mahagoni. Messing. 210 x 121 x 54,5 cm. 

Auf profiliertem Sockel. 
Hochrechteckiger Korpus mit einer 
Rahmentür, verziert mit einer bombierten 
Füllung sowie Messingapplikationen. Als 
Abschluss ein reich verzierte, bombierter 
Hutschachtelaufsatz.
(79322/0001) 

2.200.- bis 2.900.- EUR

1799
Beistelltisch Louis XV
Frankreich, um 18. Jh. 

Palisander. Nussbaum. Obstholz. 74 x 42 
x 35,5 cm. 

Auf vier geschweiften Beinen. Bombierter 
Korpus mit zwei Schubladen. Fünfseitig 
reich verziert mit Blumen- und 
Rankeneinlagen. Als Abschluss 
eine geschwungene Deckplatte mit 
Messingband. 
(79390/0015) 

2.000.- bis 3.000.- EUR
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1803
Jugendstil Anrichte 
Louis Majorelle/Nancy/Frankreich, um 
1900. 

Nussbaum. Marmor. 139 x 141 x 48 cm. 
Best. 

-Lit.: Alastair Duncan, Louis Majorelle 
Meister der Art Nouveau, S. 174, Nr. 
28/31. 

Auf gerader Zarge. Rechteckiger Korpus 
mit einer Tür sowie zwei Schubladen, 
flankiert von zwei bombierten 
Ablagefächern. Reich verziert mit 
geschnitzten Blattwerk. Als Abschluss 
eine Marmorplatte sowie eine profilierte 
Rückwand. 
(79391/0019) 

1.800.- bis 2.500.- EUR

1802
Große Jugendstil Anrichte 
Louis Majorelle/Nancy/Frankreich, um 
1914. 

Nussbaum. Eisen. 216 x 225 x 48 cm. 
Rest.bed. 

-Lit.: Alastair Duncan, Louis Majorelle 
Meister der Art Nouveau, S. 174, Nr. 
28/31. 

Auf geradem Sockel. Rechteckiger, 
bombierter Korpus mit vier Türen und 
zwei Schubladen, reich verziert mit 
geschnitztem Blatt- und Blütendekor. Die 
Türen der Vitrine sind mit Birkenranken 
und Birkenkätzchen verziert. 
(79391/0018) 

2.800.- bis 3.800.- EUR
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1804
Notenschrank / Vitrinenschrank des 
Art Décos
Um 1905.
Entwurf: Joseph Maria Olbrich.

Wurzelnuss. Perlahorn. Glas. 162 x 140 
x 53 cm.

-Lit.: Museum Künstlerkolonie Darmstadt, 
S. 195. 
 
Zweitüriger Schrank auf getreppter 
Säule, verbunden durch ein gebogtes 
Ablagebrett. Überkragende, getreppte 
Deckplatte und gerade Sockelzarge. 
Flankiert von zwei ebonisierten 
Vollsäulen mit Perlmutteinlagen. 
Die Türen sind in vier quadratische 
Felder mit Lisenen unterteilt und mit 
vertieften, geschweiften Fadenintarsien 
verziert. Innen zwei Schubladen, zwei 
Einlegeböden und ein großes Fach.
Olbrich studierte von 1890 bis 1893 
an der Wiener Kunstakademie. Als 
Stipendiat des Prix de Rome besuchte 
er Italien und Nordafrika, bevor er 
in das Büro Otto Wagners eintrat. 
Dort wirkte er an der Planung der 
Stadtbahnstationen und der Gestaltung 
des Sezessionsgebäudes in Wien mit. 
Olbrich zog 1899 auf Einladung von 
Großherzog Ernst Ludwig von Hessen 
nach Darmstadt und leitete dort 
den Bau der Künstlerkolonie auf der 
Mathildenhöhe. Von 1906-1908 baute er 
das Warenhaus Tietz in Düsseldorf.
(79503/0029) 

8.000.- bis 13.000.- EUR

1805
Beistelltisch mit Vogelintarsie
Italien, 19. Jh. 

Obstholz. 71 x 67 x 47,5 cm. Best. 
(79483/0008) 

950.- bis 1.250.- EUR
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1806
Lounge Chair mit Ottomane
Vitra/Schweiz. 

Entwurf: Ray und Charles Eames. 
Palisander. Leder. Herst.-Marke. 40/80 x 
84 x 75 cm. Hocker 45x 65,4 x 55 cm. 
(79509/0007) 

2.800.- bis 3.500.- EUR

1807
4 Armlehnstühle Louis Gohst
Kartell/Itanien. 

Entwurf: Philippe Starck. 
Kunststoff. Herst.-Marke. 48/93 x 54 x 47 
cm. Best. 
(79354/0023) 

250.- bis 600.- EUR

1809
Tischlampe WG 24
20. Jh. 

Entwurf: Wilhelm Wagenfeld
Glas. Opalglas. Metall vernickelt. Herst.-
Marke. H. 36,7 cm. 
(78626/0085) 

200.- bis 300.- EUR

1808
4 Armlehnstühle Louis Gohst
Kartell/Itanien. 

Entwurf: Philippe Starck. 
Kunststoff. Herst.-Marke. 48/93 x 54 x 47 
cm. Best. 
(79354/0143) 

250.- bis 600.- EUR
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1810
Schreibtisch im Bauhaus-Stil
Vintage, Art Deco, Bauhaus, ca. 1930er/1950er Jahre. 

Verchromter Stahl, Holz rot und schwarz lackiert. 77 x180 
x 78 cm. 

Eine wahre Seltenheit. Bei diesem Möbel handelt es sich um 
einen Schreibtisch im Bauhaus-Stil. 
Der Schreibtisch verfügt über fünf Laden inkl. einer 
Papierregistratur. Die Schreibtafel besteht aus einer dicken 
Holzplatte, bordeauxrot lackiert, Stahlrohr-Gestell mit 
rundem Rand, Holzschubladen mit handgefertigten 
Metallgriffen. 
Das Möbel ist dem Entwurf und dem Design von Robert 
Slezak, Tschechische Republik sehr nahe.
(78067/0104) 

1.500.- bis 2.500.- EUR
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1811
Biedermeier Kommode
Deutschland, um 1840. 

Kirsche. 89 x 102,5 x 52,5 cm. 

Auf vier Klotzfüßen mit gerader Zarge. 
Korpus mit drei Schubladen, flankierte 
von ebonisierten Halbsäulen. Als 
Abschluss eine schlichte Deckplatte. 
(79483/0004) 

1.700.- bis 1.900.- EUR

1812
Paar Biedermeier Armlehnstühle 
19. Jh. 

Esche. 49/90 x 60 x 53 cm. 
(79483/0003) 

1.200.- bis 1.900.- EUR

1813
Biedermeier Pfeilerschrank
19. Jh. 

Kirsche. 74 x 43 x 38 cm. 
(79483/0005) 

750.- bis 980.- EUR
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1814
Seltene Art Deco Schauvitrine
Um 1910. 

Mahagoni. Messing. 130 x 62 x 42 cm. 
Best. 
(79397/0005) 

350.- bis 680.- EUR

1815
Biedermeier Esstisch
19. Jh. 

Geflammtes Birke. Maserholz. 79 x 
118/285 x 118 cm. 
Mit drei Einlageplatten. 
(79483/0001) 

1.600.- bis 2.800.- EUR

1816
8 Biedermeier Stühle
19. Jh. 

Kirsche. Maserholz. 47/91 x 47 x 45 cm. 
(79483/0002) 

1.200.- bis 2.200.- EUR

1817
Eckschrank	
Frankreich, 19. Jh. 

Nussbaum. Obstholz. Marmor. 88 x 59 
x 41 cm. 

Auf vier konischen Füßen. Bombierter 
Korpus mit zwei Türen verziert mit 
Blütenintarsien.
(79483/0007) 

1.450.- bis 1.980.- EUR
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1820
Großer Esstisch 
19. Jh. 

Mahagoni. Messing. 77,5 x 107/200 x 
109 cm. 
Mit zwei Einlegeplatten. 
(79459/0098) 

1.000.- bis 1.800.- EUR

1819
Couchtisch im Biedermeier Stil
Um 1900. 

Mahagoni. 60,5 x 94/151 x 67 cm. Best. 

Auf beiden Seiten zum Abklappen. 
(79354/0021) 

200.- bis 380.- EUR

1818
Großer Wandspiegel
Venedig, 20. Jh. 

Glas. 135 x 84 cm. Best. 

Hochrechteckiger Spiegel reich verziert 
mit ebonisiertem Glas sowie spiralförmig 
gedrehte Glasstäbe. 
(79156/0024) 

1.800.- bis 2.900.- EUR
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1823
Kommode Louis XV
Frankreich. 

Palisander. Marmor. 87,5 x 112 x 55 cm. 

Auf vier geschweiften Beinen. Bombierter 
Korpus mit drei Schubladen. Als 
Abschluss eine profilierte Marmorplatte. 
(79483/0010) 

2.200.- bis 3.200.- EUR

1821
Barock Aufsatzschrank
Deutschland, 18. Jh. 

Nussbaum. Eiche. Obstholz. 227 x 137,5 
x 60 cm. Rest.bed. 

Auf geschweifter Zarge. Zweifach 
bombierter Korpus mit drei Schubladen. 
Reich verziert mit geschwungenen 
Intarsien sowie 
Fileteinlagen. Hochrechteckiger Aufsatz 
mit zwei Türen. Als Abschluss ein 
profilierter, gesprengter Giebel.  
(79354/0064) 

1.000.- bis 1.800.- EUR

1822
Blumensäule

Marmor. 103 x 23 x 23 cm. Best. 
(79393/0019) 

80.- bis 180.- EUR

Die Lose 1824 bis 1830 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de in der Rubrik Möbel.
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1831
Tapisserie
Frankreich, 18. Jahrhundert.

- Landschaft. Vogel im Wald - 
Wolle. Pflanzenfarben. 265 x 231 cm. 
- Zustand: rest., Abnutzung dem Alter und der Nutzung 
entsprechend. 

Ein prächtiger grüner französischer Aubusson-Verdure-
Wandteppich aus dem 18. Jahrhundert. Wandteppich im 
Stil Ludwigs XIV. Mit tiefen Blau- und Grüntönen.
(79516/0001) 

4.000.- bis 6.000.- EUR
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1832
Tapisserie
Flandern, frühes 18. Jahrhundert.

- Szene mit Weinlese - 
Wolle. Pflanzenfarben. 289 x 371 cm. 
- Zustand: rest., Abnutzung dem Alter und der Nutzung 
entsprechend. 

Carton nach David Teniers. Bekannt als "Ténière". Die 
Umrandung imitiert einen geschnitzten Rahmen mit einem 
Blattgeflecht auf braunem Hintergrund.
(79516/0002) 

8.000.- bis 10.000.- EUR
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1835
Isfahan
Persien, 20. Jahrhundert.

Seide auf Wolle. 320 x 245 cm. Minimaler 
Abrasch, vereinzelt Abgetreten, partiell 
Alters- und Gebrauchsspuren.

Sehr weicher Flor. Dekorative Musterung 
mit 6 x 7 Feldern mit je individuellen 
Baummotiven.
(79393/0018) 

400.- bis 1.000.- EUR

1836
Bidjar
Persien, 20. Jahrhundert.

Wolle auf Wolle. 188 x 138 cm. Abrasch. 
Partiell verzogen, rest., stellenweise 
minimal abgetreten, beidseitiger Verlust 
der Fransen. Spuren von Alter und 
Gebrauch.
(79358/0008) 

150.- bis 250.- EUR

1833
Isfahan
Persien, 20. Jahrhundert.

Seide auf Seide und Wolle. 157 x 110 cm. 
Spuren von Gebrauch und Alter.

Sehr weicher Flor. Elegante Musterung, 
u. a. in verschiedenen Blautönen auf 
cremefarbenem und dunkelblauem 
Grund.
(79454/0012) 

450.- bis 700.- EUR

1834
Kaschmir Seidenteppich
Persien, 20. Jahrhundert.

Seide, handgeknüpft. 321 x 211 cm. 
Wunderbarer Glanz, belaufen, minimale 
Gebrauchsspuren.
(79494/0001) 

850.- bis 1.000.- EUR
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1837
Teppich
China, 20. Jahrhundert.

Seide auf Baumwolle mit Goldfäden. 200 x 90 cm.

Zentriertes Motiv: Zwei Drachen spielen mit einer Perle. 
Dekoriert mit stilisierten Lingzhi-Wolken, der untere 
Teil ist mit einem breiten Lishui-Band mit schäumenden 
Wellen und heiligen Gipfeln geschmückt. Guter Zustand. 
Minimalste Spuren von Alter und Gebrauch.

(79453/0003) 

3.000.- bis 5.000.- EUR

1838
Isfahan
Persien, 20. Jahrhundert.

Seide auf Wolle. 192 x 129 cm. Minimale Altersspuren, 
guter Zustand.

Sehr weicher Flor. Dekorative Musterung mit 4 x 3 Feldern 
mit je individuellen Baummotiven.
(79156/0144) 

300.- bis 600.- EUR
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1839
Kamin-Uhr
Frankreich, um 1890.

Bronze, vergoldet. 53 x 38 x 19 cm. 
Schlag auf Glocke. Pendel. Römische 
und arabische Ziffern.
Werk und Funktion ohne Gewähr. 

Auf vier geschweiften Volutenfüßen. 
Aufwendig gearbeiteter Uhrenkorpus 
mit Blüten-, Ranken-, Schuppen-, 
Voluten- und Rocaillenmuster. 
(79275/0063) ohne Abb.
 
600.- bis 980.- EUR

1840
Tischuhr 
Joh. Bofsardt/Basel/Schweiz. 19. Jh. 

Bronze. Metall. H. 30 cm. Pendel. Römische Ziffern. Auf 
dem Ziffernblatt sign. Werk u. Funktion ohne Gewähr. Das 
Uhrwerk läuft rückwärts. 
- Provenienz: Aus dem Besitz der Familie von Buttlar.
(79186/0058) 

300.- bis 680.- EUR

1841
Jugendstil Wanduhr
Um 1900. 

Nussbaum. 86 x 38,5 x 18,5 cm. Schlag 
auf Tonfeder. Pendel Arabische Ziffern. 
Auf der Plinthe monogr. BP. Werk und 
Funktion ohne Gewähr. 
(79331/0035) 

300.- bis 480.- EUR

1842
Jugendstil Wanduhr
Um 1900. 

Eiche. 86 x 38,5 x 18,5 cm. Schlag auf Glocke. Pendel 
Arabische Ziffern. Auf der Plinthe monogr. Werk und 
Funktion ohne Gewähr. 
(79443/0018) 

150.- bis 250.- EUR

1840A
Empire Pendule
Frankreich, um 1810. 

Bronze/vergoldet. 55,5 x 40,5 x 10,5 cm. 
Schlag auf Glocke. Pendel. Römische und 
arabische Ziffern. Werk und Funktion 
ohne Gewähr. 
(79459/0006) 

1.000.- bis 1.800.- EUR


